
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.12.2022 №   6093

Великий Новгород

О внесении изменений в Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги "Выдача 

уведомления о соответствии (несоответствии) указанных
в уведомлении о планируемых строительстве или 

реконструкции объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового 
дома установленным параметрам и допустимости (и (или) 
недопустимости) размещения объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома
на земельном участке"

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предостав-

ления государственных и муниципальных услуг" Администрация Великого Новго-

рода постановляет:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муни-

ципальной услуги "Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) 

указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 

установленным параметрам и допустимости (и (или) недопустимости) размещения 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на 

земельном участке", утвержденный постановлением Администрации Великого 

Новгорода от 06.08.2019 № 3235, следующие изменения:



2

1.1. В пункте 1.1.2 слова "комитета архитектуры и градостроительства" 

заменить словами "комитета по  строительству и архитектуре";

1.2. Подраздел 1.1 дополнить пунктом 1.1.4 следующего содержания:

"1.1.4. Муниципальная услуга предоставляется в отношении объектов 

индивидуального жилищного строительства, за исключением объектов индиви-

дуального жилищного строительства, строительство которых осуществляется 

с привлечением денежных средств участников долевого строительства в 

соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 г. № 214-ФЗ "Об участии 

в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости 

и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской 

Федерации".";

1.3. Абзац четвертый пункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:

"8 (8162) 994-043 - отдел по строительству комитета.";

1.4. В подразделе 2.5:

абзацы пятнадцатый и шестнадцатый изложить в следующей редакции:

"решением Думы Великого Новгорода от 25.12.2019 № 347 "Об утверждении 

Правил землепользования и застройки Великого Новгорода";

Положением о комитете по строительству и архитектуре Администрации 

Великого Новгорода, утвержденным постановлением Администрации Великого 

Новгорода от 07.10.2022 № 4753.";

1.5. Подраздел 2.18 дополнить пунктом 2.18.6 следующего содержания:

"2.18.6. Уведомление о планируемом строительстве, в том числе с 

приложением к нему предусмотренных в подразделах 2.6 и 2.7 настоящего 

Административного регламента документов, может быть подано с использованием 

государственных информационных систем обеспечения градостроительной 

деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической 

поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности 

(при наличии технической возможности).";

1.6. Пункт 3.2.1 дополнить словами "государственных информационных 

систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизиро-

ванной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в 

области градостроительной деятельности".



3

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", 

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на 

официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

3. Распространить действие подпункта 1.2 настояшего постановления на 

правоотношения, возникшие с 01.03.2022, подпункты 1.5, 1.6 настоящего 

постановления вступают в силу с 03.02.2023.

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода С.М. Пенязь

се

6093п


